
INFORMATOR
O SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH I SPECJALNYCH
W POWIECIE SŁUPSKIM NA ROK SZKOLNY 2015/2016

Szkoły ponadgimnazjalne powia-
tu słupskiego kształcą uczniów 

ambitnych, chcących zdobywać 
wiedzę, rozszerzać swoje horyzonty 
myślowe i rozwijać zainteresowa-
nia. ◆ Szkoły podstawowe i gimna-
zjalne specjalne prowadzone przez 
Radę Powiatu, a także wszystkie 
ponadgimnazjalne mają wypraco-
wane swoje wzorce wychowawcze, 
stosują autorskie programy i inno-
wacje pedagogiczne, uczestniczą 
w programach unijnych i prowadzą 
międzynarodową edukację, są pla-
cówkami innowacyjnymi, otwarty-
mi na wszelkie inicjatywy uczniów 
i nauczycieli. ◆ Wszystkie szkoły 
powiatowe dysponują dobrą bazą, 
są wyposażone w nowoczesne po-
moce dydaktyczne, poza programem 
obowiązkowym, oferują młodzieży 
wiele zajęć pozalekcyjnych. ◆ Każ-
dy uczeń w szkołach powiatowych 
ma zagwarantowane prawo do edu-
kacji na najwyższym poziomie i do 
rozwoju osobowościowego.

ul. Szarych Szeregów 14
76-200 Słupsk
www.powiat.slupsk.pl
e-mail: oswiata@powiat.slupsk.pl
fot. Jan Maziejuk, archiwum szkółIS
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STAROSTWO
POWIATOWE
Wydział Polityki  
Społecznej

Przygotowany na podstawie materiałów przekazanych 
przez szkoły i placówki oświatowe powiatu



Drodzy Gimnazajaliści!
Zapraszamy Was do kontynuowania nauki 
w naszych ponadgimnazjalnych szkołach 
zawodowych oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ustce. W roku szkolnym 
2015/2016 proponujemy Wam naukę 11 
zawodów w dwóch technikach - w Słupsku 
i Ustce, 6 zawodów w dwóch zawodówkach 
- także w Słupsku i Ustce oraz w 4 profilach 
w Szkole Przysposabiającej do Pracy 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Damnicy. W ogólniaku 
w Ustce proponujemy naukę w czterech 
grupach o rozszerzonych profilach. Oferujemy 
kierunki zgodne z oczekiwaniami rynku pracy, 
nowoczesne, dobrze przygotowujące 
do zawodu i na studia wyższe. Młodzież 
szukającą w życiu przygód zapraszamy 
do Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Ustce, a dzieci i młodzież 
wymagającą specjalnego kształcenia - 
do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Damnicy. Są to też bardzo 
dobrze pracujące placówki. Możemy Wam 
zagwarantować, że wybierając nasze szkoły 
- dokonacie bardzo dobrego wyboru!
Więcej informacji na temat tegorocznej oferty 
edukacyjnej znajdziecie w tym Informatorze!

Uczniom klas I naszych szkół 
ponadgimnazjalnych przyznajemy  
w drugim semestrze stypendium 
motywacyjne. Dodatkowo uczniowie 
wszystkich naszych szkół i wszystkich  
klas mogą otrzymać stypendium za wyniki 
i osiągniecia w nauce, stypendium 
sportowe oraz doroczną nagrodę  
za wysokie wyniki w krajowym 
i międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym. Najlepsi nasi maturzyści 
otrzymują specjalną nagrodę 
„Superabsolwent”, a uczniowie w trudnej 
sytuacji materialnej - stypendia 
przyznawane przez gminy. Nagradzamy 
sportowców w Powiatowej Olimpiadzie 
Dzieci i Młodzieży. Finansujemy wiele 
zawodów sportowych i innych imprez 
organizowanych przez nasze szkoły. 
Z gminami realizujemy program „Zdolni 
z Pomorza” - dla młodzieży szczególnie 
uzdolnionej. Wspieramy konkursy 
przedmiotowe i tematyczne. Organizujemy 
m.in. Międzypowiatowy Festiwal Kultury 
Europejskiej i Ustecki Festiwal Filmowy 
„UFF(o)A”. W Zespole Szkół 
Agrotechnicznych w Słupsku dla 
zainteresowanych uruchomiliśmy  
Pracownię Rzeźbiarską.



Nauka nie będzie trudna, jeśli dokona się 
dobrego wyboru szkoły...



Przez kolejne trzy lub cztery lata szkoła może stać się 
nie tylko miejscem zdobywania wiedzy, ale również 
drugim domem. Na ii słupskich targach edukacyjnych 
w akademii Pomorskiej w słupsku.



Młodym ludziom zadałem pytanie, 
dlaczego warto się uczyć? - By… wyje-
chać do pracy za granicę! - usłyszałem 
odpowiedź. Nie wiem czy młoda osoba, 
która jej udzieliła, próbowała zakpić so-
bie ze mnie, czy zachęcić do głębszego 
zastanowienia. Istotnie, żeby wyjechać 
do pracy za granicą trzeba mieć solid-
ne wykształcenie, najlepiej zawodowe i 
znać dobrze język obcy. Tak jest łatwiej 
znaleźć zajęcie i uzyskać też dobre wy-
nagrodzenie. Ale wielu młodym ludziom 
w naszym kraju wydaje się, że dobre wy-
kształcenie i fachowość są zupełnie nie-
potrzebne. Uważają, że wystarczy umieć 
tylko liczyć i mieć na… bilet. Później ja-
koś to będzie. Słyszałem niejednokrotnie 
stwierdzenie, że nawet bez ukończonej 
szkoły znajdzie się za granicą zatrudnie-
nie lepiej płatne niż w Polsce, gdyby mia-
ło się nawet dwa tytuły magistra! 

Jakieś ziarno prawdy jest oczywi-
ście i w takim myśleniu. Ja jednak nie 
zachęcam, by się kierować nim w życiu, 
zwłaszcza w wieku młodym. Solidne wy-
kształcenie i - dodałbym do tego - wycho-
wanie było i jest nadal podstawą dobrego 
bytu człowieka, zwłaszcza w krajach wy-
soko rozwiniętych. Dzisiaj wielu nie najle-
piej nawet wykształconym Polakom udaje 
się jeszcze znaleźć pracę w krajach euro-
pejskich, ale niebawem się to skończy!

Młodzi ludzie, troszcząc się o swo-
ją przyszłość powinni dbać o swoje wy-
kształcenie i starać się zdobyć jak naj-
lepsze w młodym wieku. Powinni uczyć 
się też języków obcych, bo poza fachowo-
ścią to prawdziwa przepustka do świa-
ta, zwłaszcza do tego lepszego. Polacy 
pracujący już poza granicami kraju wie-
dzą, jak ważne jest to o czym mówię. Nie 
mają już jednak możliwości naprawie-
nia błędów swojej młodości lub błędów 
systemu, w którym przyszło im zdoby-
wać wiedzę.

Nauka towarzyszy nam od dzie-
ciństwa. Najpierw jako dzieci uczymy się 
chodzić, mówić. W szkole uczymy się pi-
sać, czytać, liczyć. Bez tego człowiek nie 
mógłby się prawidłowo rozwijać. W na-
szych czasach nauka jest bardzo ważna. 

Wybór powinien 
być trafny 

i przemyślany

Jeśli chcemy mieć dobrze płatną pracę, 
musimy być wykształceni. Człowiek mą-
dry, uczący się, potrafi  odróżnić dobro od 
zła, umie podejmować właściwe decyzje. 
Przez ciągłe uczenie stajemy się bardziej 
przydatni naszemu społeczeństwu. Osoby 
nie nadążające za rozwojem nauki i tech-
niki stają się ciężarem dla społeczeństwa, 
hamują jego rozwój. Im więcej wie każdy 
obywatel, tym mądrzejsze jest państwo!

Stare polskie przysłowie mówi, że 
trzeba być mądrym przed szkodą, a nie 
po niej. Odnosi się ono idealnie do pozy-
skiwanej wiedzy w młodym wieku, do ta-
kiego jej zdobywania, by później nie po-
trzeba było żałować, że coś się w życiu 
zaprzepaściło. Cały szkopuł w tym, by 
mimo młodego wieku, tę mądrość już po-
siadać, a jeżeli jej nie mamy, by skorzy-
stać z podpowiedzi nauczycieli, rodzi-
ców, różnych doradców zawodowych. 



Ważne, by chcieć i umieć czerpać z do-
brych wzorców. Takich może we współ-
czesnym świece nie ma za wiele, ale przy 
odrobinie wysiłku z całą pewnością się 
znajdą. I warto ich szukać!

Pragnę zachęcić Was, młodzi przy-
jaciele do poważnego traktowania nauki, 
do tego żebyście dobrze zastanowili się 
nad wyborem dalszej szkoły do kształce-
nia, kierunku studiów. Dobry wybór na 
pewno później zaprocentuje, zły - zemści 
się, zostawi Was na marginesie życia spo-
łecznego, pozbawi szans na rozwój, na 
czerpanie radości z przyszłej pracy, bez 
której nie zbudujecie swojej przyszłości. 

Współczesna polska oświata jest 
różnie oceniana, nie brakuje słów kry-
tyki pod jej adresem za zmiany progra-
mowe, w sposobie egzaminowania, za 
nie nadążanie za nowoczesnością, za ar-
chaiczne, przestarzałe metody uczenia. 
Jakby nie oceniać i co na ten temat nie 
myśleć, są jednak szkoły, które potrafią 
zachęcić uczniów do zdobywania wiedzy 
i w wiedzę tę dobrze wyposażać. Są wy-
bitni uczniowie, którzy zadziwiają swo-
imi wynikami nauczania i zainteresowa-
niami. Mamy takich na ziemi słupskiej. 
To przekonuje, że z naszym szkolnictwem 
nie jest tak źle. Ale trzeba otwarcie powie-
dzieć, że dużo jeszcze pracy przed mini-
sterstwem edukacji, kuratorami oświaty, 
dyrekcjami szkół, nauczycielami, a tak-
że tzw. organami prowadzącymi szkoły, 
czyli samorządami. 

W powiecie słupskim, nie licząc 
szkolnictwa specjalnego i Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Ustce, który pro-
wadzi kształcenie na poziomie gimna-
zjalnym, proponujemy młodzieży naukę 
w dwóch Zespołach Szkół - Agrotech-
nicznych im. Władysława Reymonta w 
Słupsku oraz Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Ustce. Te szkoły ponadgimna-
zjalne prowadzi powiat słupski i zależy 
nam, by młodzież wybierała je do dal-
szej edukacji. Dlaczego? Bo gwarantują 
wysoki poziom nauczania, proponują no-
woczesne kierunki kształcenia, przygoto-
wują do konkretnej pracy i do studiów, 
a także - co jest istotne we współczesnej 

oświacie - w bardzo dużym stopniu 
umożliwiają rozwój zainteresowań i roz-
szerzają o praktyczne umiejętności. 

Zależy nam, by młodzież wybiera-
ła nasze szkoły powiatowe, bo mamy za-
miar je nadal utrzymywać i jeszcze bar-
dziej uwspółcześniać. Szczególnie ważne 
jest dla nas, by rozwijane było szkolnic-
two zawodowe. Jest to niejako wymóg 
czasu i nadrabiania pewnych zaniedbań 
w polskiej oświacie, ale także odpowiedź 
na współczesne zapotrzebowanie nie tyl-
ko polskiego, ale również europejskie-
go rynku pracy. I samej młodzieży. Ta 
ostatnia zaczyna już doceniać kształce-
nie na poziomie zawodowym i technicz-
nym. Jest to ważne, bo takie podejście do 
szkolnictwa ponadgimanzjalnego może 
wreszcie spowoduje, że dobrze przygoto-
wani do zawodu młodzi ludzie będą ce-
nieni również w naszym kraju. I może w 
końcu uda się zahamować bardzo nieko-
rzystny dla polskiej gospodarki i polskich 
rodzin proces masowej emigracji Pola-
ków za lepszym chlebem, w tym emigra-
cji wielu ludzi młodych. 

Kończąc ten niejako z obowiąz-
ku popełniony, ale też z przyjemnością 
napisany wstęp do niniejszego Informa-
tora, muszę przyznać, że młoda oso-
ba, która udzieliła odpowiedzi na moje 
pytanie o powody uczenia się w szkole, 
wskazując za jego cel - wyjazd za pra-
cą za granicę, poważnie mnie zainspiro-
wała i nadała kierunek mojej wypowie-
dzi. Bardzo jej za to dziękuję, bo temat 
emigracji polskiej młodzieży i związany 
z tym problem kształcenia zawodowego i 
otwartości naszego rodzimego rynku pra-
cy dla ludzi młodych jest wciąż aktualny 
i bardzo istotny. Z pewnością, mimo po-
dejmowanych różnych działań, będzie-
my się z nim jeszcze długo zmagać. Czas 
ten jednak można skrócić, jeżeli nasza 
młodzież będzie w swoim życiu dokony-
wać trafnych wyborów i mieć pozytywny 
stosunek do kształcenia. Do tego z całego 
serca namawiam przed rozpoczęciem no-
wego roku szkolnego 2015/2016. 

Zdzisław Kołodziejski
Starosta Słupski



zespół szkół agrotechnicznych
im. władysława reymonta w słupsku

wzajemny szacunek i zrozumienie to u nas 
podstawa udanej współpracy.

kształcimy zgodnie z zainteresowaniami młodzieży 
i wymogami współczesnego rynku pracy.

kształcimy ludzi sukcesu!

Nasza szkoła jest otwarta i demokratyczna!

NowoCzesNa szkoŁa z BoGatą oFertą edukaCyJNą



Wybór szkoły ponadgimnazjalnej to z pewnością jedno z najtrudniej-
szych zadań stojących przed każdym młodym człowiekiem. Towarzyszy 
mu niepokój, ale również ekscytacja i zaciekawienie. Otwierają się bo-
wiem możliwości poznania nowych obszarów wiedzy. Brzmi to może zbyt 
naukowo i poważnie? Otóż, nic bardziej mylnego. Zdobywanie wiedzy 
i poznawanie tajników przyszłego zawodu może być nie tylko ciekawe 
i rozwijające. Może być czymś więcej - podróżą i przygodą, w którą mo-
żesz wyruszyć już dziś. 

w tę PodrÓŻ moŻesz 
wyruszyĆ JuŻ dziś!



Z a p y t a s z 
Drogi Kandyda-
cie, z kim mam 
wyruszyć na taką 
wyprawę? Czy 
mogę zabrać ze 
sobą przyjaciół? 
Zaufani towarzy-
sze podróży to 
gwarancja sukce-
su każdej ekspe-
dycji. Dzięki nim 
czujesz się bez-

piecznie i z otwartym umysłem możesz 
poznawać świat oraz zdobywać nowe 
doświadczenia. W swoich wędrówkach 
potrzebujesz jednak przewodnika, 
który wyznaczy kierunek i nada 
tempo marszu. Gdzie go szukać? 
Odpowiedź na to pytanie nie jest 
łatwa. Przecież niektórzy przez 
całe życie poszukują swojego miej-
sca na ziemi... 

Gdzieś jednak musi być po-
czątek tej wędrówki. Możesz roz-
począć ją razem z nami - nauczy-
cielami i uczniami Zespołu Szkół 
Agrotechnicznych im. Władysława 
Reymonta w Słupsku. Przez kolej-
ne trzy lub cztery lata szkoła nasza 
może stać się nie tylko miejscem zdoby-
wania wiedzy i umiejętności zawodo-
wych, ale również drugim domem.

Ciepła i przyjazna atmosfera, 
wzajemny szacunek oraz zrozumienie 
to podstawa udanej współpracy. Dzię-
ki temu nauka staje się przyjemnością, 
a często przeradza w życiową pasję. 
Chcielibyśmy aby nasza szkoła sta-
ła się dla Ciebie miejscem, w którym 
znajdziesz przyjaciół i przewodników, 
którzy wprowadzą Cię w tajniki przy-
szłego zawodu lub dadzą niezbędne 
narzędzia do dalszej nauki.

Zapytasz również, Drogi Kan-
dydacie, jakie są atuty Zespołu Szkół 
Agrotechnicznych i czego możesz się 
nauczyć w murach słupskiego „rolni-
czaka”? Oczywiście serdecznie zapra-
szamy Ciebie i Twoich przyjaciół do 
odwiedzenia naszej szkoły i do rozmo-
wy ze starszymi kolegami. Nim jednak 
przybędziesz do nas spróbujemy krótko 
opowiedzieć o tym, czym się zajmuje-
my i co możemy zaoferować.

Praca w laboratoriach analitycz-
nych i chemicznych, wykorzystywanie 
nowoczesnych narzędzi pomiarowych 
oraz wysokiej klasy sprzętu komputero-
wego to codzienności u nas. Połączenie 

wiedzy teoretycznej z umiejętnościami 
praktycznymi to inwestycja w przyszłość 
zawodową absolwenta naszej szkoły. 
Staramy się, abyś w trakcie nauki miał 
możliwość jak najszerszego rozwoju 
swoich zainteresowań, zdobywania 
wiedzy i kompetencji. Nie tylko poprzez 
udział w zajęciach obowiązkowych, 
ale również w szkoleniach i kursach 
organizowanych przez instytucje pań-
stwowe i samorządowe. Uczestniczymy 
także w olimpiadach przedmiotowych 
i konkursach zawodowych, z których 
wracamy z nagrodami i wyróżnieniami.

iwona wojtkiewicz
dyrektor zsa



Na Powiatowych obchodach 
dnia ekukacji Narodowej.



Nasza oFerta edukaCyJNa 
Na rok 2015/2016

technikum Nr 6
(Czteroletnie)

ProPoNuJemy Naukę 
Na NastePuJąCyCH 
kieruNkaCH

teCHNik oCHroNy 
środowiska

Przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym: biologia, matematyka.

Jeśli interesują Cię problemy środowiska 
naturalnego, chcesz być specjalistą od ochrony 
środowiska - to jest to kierunek dla Ciebie! Pod-
stawowym celem kształcenia w tym 
zawodzie jest przygotowanie specja-
listów z zakresu ochrony środowiska, 
którzy umiejętnie dokonywać będą 
analizy czynników środowiskowych, 
ocenią aktualny stan środowiska 
oraz podejmować będą działania na 
rzecz środowiska naturalnego. Wy-
odrębnione kwalifi kacje w ramach 
tego kierunku to: R7 - ocena stanu 
środowiska, R8 - planowanie i reali-
zacja zadań związanych z ochroną 
środowiska.

teCHNik teCHNoloGii 
ŻywNośCi 

Przedmioty realizowane w 
zakresie rozszerzonym: chemia, 
matematyka.

Jeśli chcesz posiąść wiedzę i 
umiejętności o metodach wytwarza-
nia, przetwarzania, utrwalania i prze-
chowywania żywności, nadzorować 

procesy technologiczne w koncernach i zakła-
dach produkujących żywność, sporządzać nowe, 
własne receptury, tworzyć normy dla wyrobów 
spożywczych i wdrażać je do produkcji zarabia-
jąc na tym konkretne pieniądze - to jest to ten 
kierunek. Tego wszystkiego nauczymy. Jest to 
kierunek, na którego absolwentów istnie-
je zawsze zapotrzebowanie! Wyodrębnione 
kwalifi kacje w ramach tego kierunku to: T2 - 
produkcja wyrobów spożywczych z wykorzysta-
niem maszyn i urządzeń, T16 - organizacja i 
nadzorowanie produkcji wyrobów spożywczych.



teCHNik Geodeta
Przedmioty realizowane w zakresie 

rozszerzonym: geografi a, matematyka. 
Jeśli pragniesz nauczyć się profesjonal-

nej obsługi nowoczesnej aparatury geodezyj-
nej, tworzenia terenowych i obliczeniowych 
projektów geodezyjnych przy wykorzystaniu 
najnowszej generacji komputerowego opro-
gramowania graficznego (Autodesk, C-geo) 
- zapewniamy to wszystko w naszej szko-

le, podobnie jak wyodrębnione kwalifikacje 
w ramach tego kierunku: B34 - wykony-
wanie pomiarów sytuacyjnych i wysoko-
ściowych oraz opracowanie wyników pomia-
rów, B35 - obsługa geodezyjna inwestycji 

budowlanych, B36 - wykonywanie prac geo-
dezyjnych związanych z katastrem i gospo-
darką nieruchomościami.

teCHNik ŻywieNia i usŁuG 
GastroNomiCzNyCH 

Przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym: biologia, matematyka. 

Warto zostać specjalistą od rewolucji ku-
chennych i być takim jak Magda Gessler. Po-
możemy w tym. Zdobędziesz wiedzę o zdrowym 

odżywianiu, o tym jak żywić innych, ukła-
dać własne jadłospisy, jak żywić dietetycz-
nie i zapewnić bezpieczeństwo zdrowot-
ne żywności (HACCP), jak liczyć wartość 
energetyczną potraw, być profesjonalnym 
menadżerem, organizatorem bankietów, 
ślubów, imprez okolicznościowych, jak 
aranżować pomieszczenia na takie impre-
zy, jak zapewnić im specyfi czny klimat. 
Wyodrębnione kwalifi kacje w ramach 
tego kierunku to: T6 - sporządzanie po-
traw i napojów, T15 - organizacja żywie-
nia i usług gastronomicznych. 

teCHNik arCHitektury 
kraJoBrazu

Przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym: biologia, matematyka. 

Jeśli pragniesz w przyszłości wyrażać 
swój potencjał i tworzyć profesjonalne pro-
jekty zewnętrznych dekoracji roślinnych 
oraz wystroju wnętrz przy wykorzystaniu 
nowoczesnych komputerowych technik 
projektowania - to wybierz ten kierunek, a 
zdobędziesz na nim odpowiednią do tego 
wiedzę i umiejętności. To bardzo modny 
ostatnio i przyszłościowy zawód, bo coraz 
więcej powstaje pięknych ogrodów i krajo-
brazów. Ty możesz mieć w tym swój udział! 
Wyodrębnione kwalifi kacje w ramach tego 

kierunku to: R21 - projektowanie, urządzanie 
i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury 
krajobrazu, R22 - organizacja prac związanych 
z budową oraz konserwacją obiektów małej ar-
chitektury krajobrazu.



teCHNik iNFormatyk
Przedmioty realizowane w zakresie 

rozszerzonym: fi zyka, matematyka. 
We współczesnym, bardzo skomputeryzowa-

nym świecie warto zostać profesjonalnym pro-
gramistą, choćby po to, by projekto-
wać gry komputerowe, pracować bez 
problemów na najpopularniejszych 
platformach systemowych, obsługi-
wać profesjonalne oprogramowanie 
grafi czne i muzyczne, tworzyć wła-
sne struktury sieci komputerowych 
- tego wszystkiego nauczymy w na-
szej szkole, przygotujemy do jedne-
go z najbardziej specjalistycznych 
zawodów potrzebnych dziś i w przy-
szłości. Wyodrębnione kwalifi kacje 
w ramach tego kierunku to: E12 - 
montaż i eksploatacja komputerów 
osobistych oraz urządzeń peryferyj-
nych, E13 - projektowanie lokal-
nych sieci komputerowych i admini-
strowanie sieciami, E14 - tworzenie 
aplikacji internetowych i baz danych 
oraz administrowanie bazami.

teCHNik urządzeŃ 
i systemÓw eNerGetyki 

odNawialNeJ
Przedmioty realizowane w za-

kresie rozszerzonym: fizyka i 
matematyka.

Odnawialne źródła energii to 
przyszłość energetyki i obecna ko-
nieczność wynikająca z systematycz-
nego wzrostu cen paliw oraz rosnącej 
świadomości w zakresie niezbędnej 
ochrony środowiska naturalnego. Je-
śli chcesz uzyskać umiejętności nie-
zbędne do organizowania i wykony-
wania prac związanych z montażem 
oraz konserwacją i naprawą instala-
cji urządzeń do pozyskiwania ener-
gii odnawialnej, poznać najnowsze 
osiągnięcia dotyczące odnawialnych 
źródeł energii oraz uwarunkowania 

prawne w tym obszarze, przygotujemy Cię 
do wykonywania zadań w zakresie pozyski-
wania odnawialnych źródeł energii, wspar-
tych elementami prawa w dziedzinie bu-
downictwa, energetyki, ekologii i gospodarki 
wodno-ściekowej. Zgodnie z prognozami 



Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
związanymi z energetyką odnawial-
ną, zakłada się, że do 2035 roku może 
powstać nawet 200 tys. nowych miejsc 
pracy. Wyodrębnione kwalifikacje w ra-
mach tego kierunku to: B21 - montaż urzą-
dzeń systemów energetyki odnawialnej, B22 
- eksploatacja urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej.

teCHNik aNalityk
Przedmioty realizowane w zakresie 

rozszerzonym: chemia, matematyka. 
Jeśli pragniesz w przyszłości poznać sekrety i 

tajniki chemii, zrozumieć zagadnienia związane 
ze światem toksykologii (trucizn i zatruć), skła-
du chemicznego leków i ich działania oraz inne 

z dziedziny farmacji, poznać przyczyny i rozwój 
chorób rakowych, skład, tworzenie i działanie 
środków kosmetycznych i spożywczych, nabyć 
umiejętności pracy w laboratoriach badawczych 
o profi lu przemysłowym, spożywczym, krymi-
nalnym i medycznym - co zwiększy Twoje szanse 
dostania się na przykład na wymarzoną medycy-
nę - powinieneś wybrać ten kierunek! Jesteśmy 
bardzo dobrze przygotowani do kształcenia w 

tym zawodzie i daleko trzeba będzie szukać in-
nej podobnej oferty edukacyjnej. Żeby nie tracić 
czasu i energii, lepiej od razu podjąć właściwą 
decyzję. Wyodrębnione kwalifi kacje w ramach 
tego kierunku to: A59 - przygotowanie sprzę-
tu, odczynników chemicznych i próbek do ba-
dań analitycznych, A60 - wykonywanie badań 
analitycznych.

Prowadzimy nabór elektroniczny. Szukajcie nas pod nazwą: 
Technikum nr 6 i Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 6 w Słupsku



zasadnicza szkoła zawodowa Nr 6
(Trzyletnia)

dwa doBre zawody:
kuCHarz

Jeśli pragniesz w przyszłości prowadzić wła-
sną restaurację, tworzyć własne przepisy kulinar-
ne, zostać szefem kuchni, nauczyć się układania 
odpowiednich diet i ich przyrządzania, poznać 
procesy technologiczne, nauczyć się obsługiwać 
najnowszej generacji sprzęt 
gastronomiczny - szybko 
zdobędziesz zawód, który 
przyda się w domu i życiu za-
wodowym. W ramach nauki 
i przygotowania oferujemy 
szczególnie dużą ilość zajęć 
praktycznych. Można zostać 
dobrym kucharzem szybko 
i bez matury. Wyodrębnione 
kwalifi kacje w ramach tego 
kierunku to: T6 - sporządza-
nie potraw i napojów.

oGrodNik
Szkoła nasza przygoto-

wuje uczniów do zakłada-
nia i pielęgnowania sadów i 
ogrodów, zbierania, przecho-
wywania i przygotowywania 

produktów ogrodniczych do sprzedaży, wyrobów 
bukieciarskich. Nasi absolwenci znajdują za-
trudnienie w gospodarstwach ogrodniczych oraz 
są przygotowani do prowadzenia własnej fi rmy 
ogrodniczej. Zainteresowanym umożliwiamy 
kształcenie w klasie integracyjnej. Wyodrębnio-
ne kwalifi kacje w ramach tego kierunku to: R5 - 
zakładanie i prowadzenie upraw ogrodniczych.

Ofertę naszą kierujemy do wszyst-
kich absolwentów szkół gimnazjalnych. 
Jest w naszej szkole miejsce zarówno 
dla uczniów bardzo zdolnych, jak i tych, 
którzy pod okiem fachowców rozbudzą 
swoje zainteresowania i wyuczą się wy-
branego zawodu. Szkoła nasza dobrze 
wpisała się już w krajobraz Słupska. 
Ostatnio zmienił się nasz wizerunek. 

Dzięki przeprowadzonej termomoderni-
zacji, budynki szkolne pięknie wkompo-
nowały się w otaczającą je zieleń. 

„wirtualNa Fizyka - 
wiedza Prawdziwa”

W bieżącym roku szkolnym wspólnie z Po-
litechniką Koszalińską prowadzimy innowa-
cję „Wirtualna Fizyka - Wiedza Prawdziwa”. 

Na koGo Czekamy? 



Zespół Szkół Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta 
76-200 Słupsk, ul. Szczecińska 36, tel. 59 845 64 48, faks 59 845 67 53
e-mail: zsa.slupsk@wp.pl, www.zsa.slupsk.pl

Współpracujemy z partnerami zagranicznymi, 
wdrażamy programy pomocowe Unii Europej-
skiej. Jesteśmy benefi cjentem programu Leonar-
do da Vinci i Erasmus+, dzięki którym nasza 
młodzież może odbywać praktyki zawodowe w 
Hiszpanii. Bierzemy udział w dwóch projektach, 
których zadaniem jest wzmocnienie szkolnic-
twa zawodowego - „Zdolni z Pomorza, „Pomor-
skie - Dobry kurs na edukację” i „Szkolnictwo 

zawodowe a wyzwania rynku pracy”. Dzięki nim 
otrzymujemy nowoczesny sprzęt i nasi uczniowie 
mogą uczestniczyć w bezpłatnych dodatkowych 
zajęciach.

kaŻdeGo roku uCzeŃ 
NaszeJ szkoŁy zostaJe 
styPeNdystą Prezesa 
rady miNistrÓw

Mamy stypendystów Starosty Powia-
tu Słupskiego, sami przyznajemy stypendia 
naukowe i za osiągnięcia sportowe, a także 

specjalne stypendia motywacyjne dla 
uczniów klas pierwszych! Nasi uczniowie 
są fi nalistami Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, 
Olimpiady Wiedzy Umiejętności Rolniczych, 
Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy Ekologicznej, 
Powiatowego Konkursu Ortografi cznego. Od-
nosimy sukcesy w Słupskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży. Prężnie działa nasz Klub Wolontariusza 
i Samorząd Uczniowski.

Prowadzimy koła przedmiotowe, dodatkowe 
zajęcia dla maturzystów, zajęcia przygotowu-
jące do egzaminów potwierdzających kwalifi-
kacje zawodowe. Działa u nas Młodzieżo-
we Centrum Edukacji Ekologicznej, koło 
recytatorskie, zespół wokalny i taneczny, Liga 
Ochrony Przyrody. Odbywają się liczne warsz-
taty, konferencje, prelekcje i wystawy. Moż-
na zdobyć u nas prawo jazdy kategorii 
B i T. Posiadamy pięć nowoczesnych pracow-
ni komputerowych, w każdym miejscu szko-
ły jest dostęp do bezprzewodowego internetu. 
Działa u nas pracownia rzeźbiarska, w 
której po zajęciach szkolnych można za 
darmo nauczyć się sztuki rzeźbienia w 
drewnie. Nasze klasy wyposażone są w tabli-
ce multimedialne. Mamy własne boisko, swo-
ją salę gimnastyczną, profesjonalnie wyposa-
żoną siłownię, bardzo nowoczesną pracownię 
chemiczną.

mŁodzieŻ uCzy się 
u Nas samodzielNośCi 
i PraCy w GruPie

Nasi uczniowie mają poczucie własnej war-
tości, znają i szanują tradycje narodu, regionu, 
czują się obywatelami Europy. Nasza szkoła jest 
otwarta i demokratyczna, panuje u nas atmos-
fera partnerstwa i życzliwości. Celem naszej 
pracy jest służenie uczniom, a miernikiem suk-
cesu jest ich satysfakcja i prestiż, jaki mają w 
środowisku.



zespół szkół ogólnokształcących
i technicznych w ustce

w technikum mamy klasy objęte patronatem konkretnych fi rm!

rozwijamy talenty artystyczne i pasje!

mamy dużo pomysłów na zajęcia pozalekcyjne!

w liceum oferujemy m.in. edukację morską 
i naukę języka norweskiego!

u nas nauczysz się zawodu, przygotujesz 
do studiów i... poznasz świat!

szkoŁa otwarta Na PomysŁy i dziaŁaNia uCzNiÓw



Jak dobrze wybrać szkołę, żeby posiadać solidną wiedzę, dostać się 
bez problemu na studia, zdobyć dobry zawód, a potem pracę, w której moż-
na się realizować, przynoszącą satysfakcję i pozwalającą utrzymać rodzi-
nę? To jest dylemat. Poza tym przez te kilka lat trzeba jakoś funkcjonować 
- bez codziennego stresu, wśród fajnych i życzliwych ludzi, w sympatycz-
nej atmosferze, w przyjaznym i ładnym otoczeniu i... nie nudzić się, żeby 
coś się działo, żeby coś osiągnąć, ale też dobrze się bawić... Marzenie... 
Czy to w ogóle jest możliwe? Czy istnieje taka szkoła? Owszem! Nazywa 
się Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce! Posiadamy 
ciekawą ofertę edukacyjną, zgodną z oczekiwaniami i potrzebami rynku 
pracy, kadrę pedagogiczną z solidnym, rzeczowym i życzliwym podejściem 
do ucznia, bardzo dobrą, bazę dydaktyczną, dużo pomysłów na zajęcia 
pozalekcyjne oraz jesteśmy otwarci na pomysły i działania uczniów.

Po szkolNą wiedzę 
i wymarzoNe studia



Nasza oFerta edukaCyJNa 
Na rok 2015/2016

liceum ogólnokształcące 
im. mikołaja kopernika w ustce

klasa 1 a - PodzieloNa 
Na dwie GruPy

I grupa - realizować będzie program z roz-
szerzeniem podstaw w zakresie matematyki, 
geografi i i języka angielskiego. Dodatkowo pro-
ponujemy edukację morską z możliwością uzy-
skania wielu certyfi katów, np. indywidualnych 
technik ratownictwa, pierwszej pomocy przed-
medycznej, bezpieczeństwa własnego, zdobycia 
patentów: żeglarza jachtowego, sternika motoro-
wodnego, młodszego marynarza pokładowego.

teGo Nie ma 
w ŻadNym iNNym 
oGÓlNiaku!

Od trzech lat w naszej szkole realizowany jest 
program edukacji morskiej. Prowadzone zajęcia 
dają uczniom szansę na poznanie podstaw że-
glarstwa - od etykiety jachtowej, przez budowę i 
obsługę jachtu, po teorię żeglowania. Uczniowie 
zdobywają wiedzę na zajęciach prowadzonych 
w szkole, na rejsach, obozach szkoleniowych 
i zajęciach w Centrum Szkolenia Marynarki 
Wojennej. 

Zajęcia z edukacji morskiej to ciekawa forma 
nauki przez doświadczanie. Najciekawsze są za-
jęcia praktyczne - wiązanie węzłów, symulator 
mostka kapitańskiego czy zajęcia z ratownictwa 
na poligonie. Dużym wyzwaniem jest wprowa-
dzenie statku do portu, gdy warunki pogodowe 
zmieniają się jak w kalejdoskopie, a prowadzą-
cy zajęcia „ustawia” na drodze statku boje ra-
tunkowe i inne jednostki pływające. Niezwykle 
pouczające są zajęcia z ratownictwa, podczas 

których uczniowie mogą sprawdzić, jak czuje się 
człowiek w kombinezonie ratunkowym na środ-
ku morza, odpalić świecę dymną czy spuścić ra-
tunkową tratwę pneumatyczną oraz znaleźć się 
w jej środku. Uczniowie mogą również zdobyć 
uprawnienia żeglarskie, motorowodne i certyfi -
katy, które uprawnią ich do ubiegania się o za-
wodową Książeczkę Żeglarską. 

II grupa - realizować będzie program z roz-
szerzeniem podstaw w zakresie fi zyki, matema-
tyki i języka angielskiego.

klasa i B - PodzieloNa 
teŻ Na dwie GruPy

I grupa - realizować będzie program z roz-
szerzenie podstaw w zakresie biologii, chemii i 
j. angielskiego. 

II grupa - realizować będzie program z roz-
szerzeniem podstaw w zakresie j. polskiego, hi-
storii i wiedzy o społeczeństwie. 



od trzech lat w usteckim liceum realizowany 
jest program edukacji morskiej.



technikum 
(Czteroletnie)

Jeśli nudzi Cię 
siedzenie całymi go-
dzinami w szkol-
nej ławce, czujesz, 
że jesteś stworzony 
do tego, aby działać 
praktycznie, to tech-
nikum jest dla Ciebie 

najlepszą alternatywą. Zajęcia w pracowniach 
praktycznej nauki zawodu nigdy nie są nudne. 
Dysponujemy doskonale wyposażoną pracow-
nią hotelarską i gastronomiczną. Nauczyciele 
zajęć praktycznych zadbają o to, abyś nauczył 
się podstaw zawodu, ale tak-
że o to, abyś wiedział i potrafi ł 
więcej niż każdy „domowy” ku-
charz. W pracowni hotelarskiej 
dowiesz się jak pracuje się we 
wszystkich działach współcze-
snego hotelu. A jeśli masz zdol-
ności do majsterkowania i inte-
resujesz się techniką, to takiej 
wiedzy i zajęć dostarczą zaję-
cia w pracowni mechanicznej i 
oczywiście zajęcia praktyczne w 
zakładach pracy. Nasza szkoła 
współpracuje z fi rmą HYDRO - 
NAVAL, dzięki której uczniowie 
technikum mają szansę zdobyć 
wiedzę i umiejętności technicz-
ne spełniające wymogi rynku 
pracy i ułatwiające znalezie-
nie pracy w zawodzie. Firma ta 
umożliwia wykorzystanie w procesie kształce-
nia własnych nowoczesnych maszyn, techno-
logii, materiałów oraz doświadczenia swoich 
specjalistów. Zakład ten zapowiada także orga-
nizację dodatkowych kursów specjalistycznych, 
ćwiczeń i warsztatów. W ramach współpracy 
zostaną podjęte starania o utworzenie w naszej 
szkole, już w nadchodzącym roku szkolnym 

2015/2016 klas o profi lu sportowo - technicz-
nym. Uczniowie tych klas będą odbywać część 
zajęć w szkole, a część bezpośrednio w fi rmie 
HYDRO-NAVAL.

Uczniowie technikum kształcący się w zawo-
dach: technik hotelarz oraz technik żywienia i 
usług gastronomicznych również mają szansę 
zdobyć wiedzę, umiejętności i doświadczenie 
pod okiem fachowców. Oprócz zajęć w pracow-
niach szkolnych odbywają zajęcia praktycz-
ne i praktyki zawodowe w zakładach pracy. W 
tej branży najpoważniejszym partnerem naszej 
szkoły jest ekskluzywny, nowoczesny i ogromnie 

ceniony w kraju i za granicą (o czym świadczy 
duża liczba zagranicznych gości), pięciogwiazd-
kowy Hotel Grand Lubicz w Ustce. Tutaj nasi 
uczniowie mają szansę zdobyć umiejętności i 
kompetencje na najwyższym poziomie i uczest-
niczyć w tworzeniu wyjątkowego produktu tury-
stycznego. W przyszłości mają również szansę 
na zatrudnienie w hotelu.

Józef masłowski
dyrektor zsoit



oFerta edukaCyJNa  
Na rok 2015/2016

teCHNik 
Hotelarstwa

Przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym: geografia, język obcy. 

Do podstawowych zadań wykonywanych 
przez technika hotelarstwa należą: fachowa i 
kompleksowa obsługa gości hotelowych, organi-
zowanie pracy w zakładzie hotelarskim, organi-
zowanie usług gastronomicznych oraz prawidło-
we obsługiwanie konsumenta, organizowanie 
usług turystycznych i rekreacyjnych, architektu-
ra wnętrza hotelu, prowadzenie korespondencji 
i obsługiwanie nowoczesnego sprzętu biurowe-
go. Uczniowie tego kierunku odbywają prakty-
ki w usteckich hotelach, domach wczasowych i 
pensjonatach. Uczą się trzech języków obcych 
- angielskiego, rosyjskiego i niemieckiego. Jest 
również możliwość nauki języka norwe-
skiego. Po ukończeniu szkoły można podjąć 
pracę w: hotelach, ośrodkach wypoczynkowych, 
zakładach uzdrowiskowych, schroniskach a 
także na promach. Wyodrębnione kwalifikacje: 
T11 - planowanie i realizacja usług w recepcji, 
T12  - obsługa gości w obiekcie świadczącym 
usługi hotelarskie.

teCHNik 
meCHaNik 

Przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym: matematyka i informaty-
ka - klasa pod patronatem firmy Hydro-
Naval.

Zawód technik mechanik jest zawodem sze-
rokoprofilowym, umożliwiającym uzyskanie 
specjalizacji w zakresie wytwarzania części ma-
szyn i urządzeń, dokonywania montażu, insta-
lowania i uruchamiania oraz obsługiwania ma-
szyn i urządzeń. Wyodrębnione kwalifikacje: 
M17 - montaż maszyn i urządzeń, M44 - or-
ganizacja i nadzorowanie procesów produkcji 
maszyn i urządzeń.

dlaCzeGo warto 
wyBraĆ klasę 
PatroNaCką 
Hydro-NaVal?

Firma HYDRO-NAVAL od ponad 30 lat jest 
producentem i dostawcą urządzeń dla przemy-
słu morskiego i przemysłu wydobycia ropy naf-
towej. Produkuje zaawansowane technologicznie 
urządzenia, zależy jej zatem na najlepszych pra-
cownikach. Uczęszczając do klasy technik-me-
chanik pod patronatem firmy HYDRO-NAVAL 
naszym uczniom zapewniamy:

praktyki w prężnie działającym •	
przedsiębiorstwie;
poznanie organizacji i funkcjonowania •	
zakładu pracy; 
naukę zawodu pod okiem specjalistów; •	
dostęp do nowoczesnego parku •	
maszynowego i nowych technologii;
przygotowanie do egzaminu zawodowego •	
w zakładzie pracy, na specjalnie do tego 
utworzonym stanowisku egzaminacyjnym;
możliwość odbywania kursów zawodowych;•	
płatne staże w okresie wakacji;•	
zatrudnienie po ukończeniu szkoły - jeśli •	
uczeń pokaże, że rzeczywiście przykłada  
się do pracy.
Dodatkowo klasa patronacka realizować 

będzie program sportowy z usteckim klubem 
JANTAR.

teCHNik urządzeŃ 
i systemÓw eNerGetyki 

odNawialNeJ 
Przedmioty realizowane w zakresie 

rozszerzonym: matematyka, fizyka.
Kształcenie techników w zakresie urządzeń 

i systemów energetyki odnawialnej jest odpo-
wiedzią na aktualne potrzeby rynku pracy i go-
spodarki, wywołane wzrostem wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii: energii wodnej, 



każdy może reailzować i rozwijać swoje 
pasje. Nauczyciele zsoit mają dużo 

pomysłów na zajęcia pozalekcyjne.



wiatrowej, geotermalnej, z biomasy. Podstawo-
wym celem kształcenia jest przygotowanie ab-
solwenta do organizowania i wykonywania prac 
związanych z montażem instalacji systemów 
energetyki odnawialnej, montażu i demontażu 

urządzeń, kontrolowania pracy urządzeń i in-
stalacji systemów, wykonywania konserwacji 
oraz naprawy urządzeń i instalacji systemów 
energetyki odnawialnej. Wyodrębnione kwa-
lifikacje: B21 - montaż urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej, B22 - eksploatacja 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

w HiszPaNii 
i NiemCzeCH 

Uczniowie naszej szko-
ły zdobywają doświadcze-
nie zawodowe podczas za-
jęć w szkole, na zajęciach 
praktycznych poza szkołą 
(w Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Słupsku, 
zakładach pracy, hotelach, 
ośrodkach wczasowych 
w Ustce, a także od kil-
ku lat - na miesięcznych 
praktykach zagranicznych 
w Niemczech i Hiszpanii. 
Skorzystało z nich już 70 

uczniów. Uczestnicy tych praktyk otrzymują peł-
ne wsparcie finansowe, organizacyjne i kieszon-
kowe, które każdy może wydać na własne po-
trzeby. Uczą się języka obcego i poznają kulturę 
krajów, w których przebywają.



zasadnicza szkoła zawodowa
(Trzyletnia)

klasa  
wielozawodowa

Jest doskonałym rozwiązaniem dla osób 
chcących szybko usamodzielnić się i zdobyć 
zawód poszukiwany na rynku pracy. Propo-
nujemy następujące zawody: mechanik po-
jazdów samochodowych, kucharz małej 

gastronomii, fryzjer, piekarz i stolarz. Wy-
odrębnione kwalifikacje: M18 - Diagnozowanie 
i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów sa-
mochodowych (Mechanik pojazdów samocho-
dowych), T6 - sporządzanie potraw i napojów 
(kucharz), A19 - wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich (fryzjer), T3 - produkcja wyrobów pie-
karskich (piekarz).



klasa wielozawodowa pozwala 
szybko zdobyć potrzebny zawód 
i usamadzilenić się życiowo.



Wybrałem/am tę szkołę, bo...
jest blisko, –
mam 1,5 minuty drogi, –
chciałem być mechanikiem, –
chodzą tu moi znajomi, –
słyszałam, że jest tu wysoki poziom i są  –
życzliwi nauczyciele,
podobało mi się na „dniu  –
otwartym”.

Atmosfera w szkole jest...
miła, –
luźna, –
spokojna, bez napięć. –

Lubię tę szkołę za...
wysoki poziom nauczania, –
przyjaznych nauczycieli, –
sposób nauczania i oceniania, –
brak dyskryminacji, –
otwartość na innych. –

 –
Najfajniejsze miejsce 

w szkole to...
biblioteka, –
hala sportowa,  –
siłownia. –

Najfajniejsza impreza w szkole...
„Kolorowe Dni”, –
„Dzień postaci z bajek”, –
Szkolny Nocny Maraton Filmowy,  –
Andrzejki i Walentynki, –
spotkanie z podróżniczką i blogerką Martyną  –
Rydel,
udział w debacie na temat kary śmierci  –
i narkotyków,
konkursy i wystawy fotograficzne. –

Jesteśmy otwarci na pomysły i inicjatywy. Jeśli 
wymyślisz coś interesującego lub „zarazisz” swoją 
pasją kolegów i nauczycieli, to nie ma problemu, 

abyś mógł to realizować. Jeśli potrafisz, albo cho-
ciaż lubisz śpiewać, tańczyć, rysować, malować, 
pisać wiersze, piosenki lub masz jakiś inny ta-
lent, jesteś jak najbardziej u nas mile widziany. 
Jeśli go nie posiadasz (albo tylko tak myślisz) nie 
martw się, my go odkryjemy. U nas każdy ma 
szansę realizować i rozwijać swoje pasje.

moŻemy się 
PoCHwaliĆ... 

licznymi sukcesami naszych uczniów na •	
olimpiadach i konkursach przedmiotowych, 
np. z historii, wiedzy o społeczeństwie, 
języka polskiego, fizyki (na szczeblu 
okręgowym i centralnym);
talentami literackimi, muzycznymi, •	
wokalnymi i aktorskimi (W listopadzie  
ub. roku wzięliśmy udział w Prezentacjach 
Teatralnych „Sceny z Sienkiewicza”  
w Domu Kultury w Ustce, wystawiając 
fragment „Krzyżaków”.); 
sukcesami sportowymi Patryka Błaszczyka, •	
Marcina Mencfla i Patryka Nurkowskiego, 

dlaCzeGo wyBrali Naszą szkoŁę? 
odPowiadaJą uCzNiowie:



Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce
76-270 Ustka, ul. Bursztynowa 12, tel. 59 814 71 06
www.zsoitustka.edu.pl

Jesteśmy bardzo gościnni i serdecznie zapraszamy 
do nas na dzień otwarty. Zachęcamy również do zaglądania 
na naszą stronę internetową, gdzie zamieszczamy bieżące 
informacje o naszej szkole.

Aleksandry Karpuk oraz naszych absolwen-
tów - Barbary Madejczyk i Dawida Kościów;
aktywną współpracą z różnymi instytucjami;•	
aulą, jakiej inne szkoły mogą nam •	
pozazdrościć (ze sceną i reżyserką);
salą konferencyjną, w której możemy •	
organizować ciekawe debaty;
doskonale zaopatrzoną w literaturę i liczne •	
pomoce naukowe biblioteką, 
Centrum Informacji Multimedialnej.•	

ProPoNyJemy teŻ:
zajęcia w kołach zainteresowań - przedmio-•	
towych, artystycznych i turystycznych; 

żywe lekcje historii, zajęcia w muzeum, •	
laboratorium, Centrum Nauki Eksperyment 
w Gdyni;
Ustecki Festiwal Filmów Amatorskich, •	
Powiatowy Konkurs Ortografi czny, konkurs 
„Doświadczenia pokazowe z fi zyki”, 
„Bieg po Niepodległość”; 
przygotowanie do konkursów i olimpiad •	
przedmiotowych;
dodatkowe zajęcia dla maturzystów •	
i uczniów przygotowujących się do 
egzaminów zawodowych; 
stypendia, w tym motywacyjne dla uczniów •	
klas pierwszych.



specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy 
im. marynarza Polskiego w damnicy

Przyjmujemy uczniów przez cały rok!

szkoŁa marzeŃ i lePszeGo ŻyCia

w tym roku obchodzić będziemy 60-lecie działalności!

mamy najlepszych specjalistów i pedagogów!

w szkole przysposabiającej do pracy 
proponujemy cztery profi le kształcenia!

zapewniamy indywidualne podejście do każdego ucznia!

Nie boimy się ciężkiej pracy!



Nauka, wyCHowaNie i wsPomaGaNie
Jesteśmy nowoczesną, dobrze wyposażoną placówką 

specjalizującą się w edukacji i terapii dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym lub znacznym, autyzmem, a także z nie-
pełnosprawnościami sprzężonymi (wady słuchu, wzroku, 
uszkodzenia narządu ruchu). Nie boimy się trudnych przy-
padków i ciężkiej pracy, jesteśmy otwarci i przygotowani 
na realizację wszystkich potrzeb rodzin posiadających 
dziecko z różnymi dysfunkcjami, chorobami, czy zabu-
rzeniami. Mamy ogromne doświadczenie w naszej pracy. 

Ponieważ szkoła to nie tylko nauka, ale nade wszystko 
wychowanie, wspomaganie i wspieranie, nasza placówka jest 
dla: dzieci, które doświadczyły przykrości, trudności lub lęku 

podczas edukacji w dużych masowych placówkach, często głośnych, krzykliwych i 
zatłoczonych; dzieci, które potrzebują skupienia uwagi wyłącznie na nich, indywidu-
alnego podejścia w atmosferze życzliwości, wsparcia, tolerancji i pełnego zrozumie-
nia; dzieci, które dopiero uczą się żyć wśród różnych grup rówieśniczych, zaczynają 

władysława 
Hanuszewicz
dyrektor sosw



naukę zasad i norm, działania, radzenia sobie w społeczeństwie; dzieci i młodzieży, 
uczącej się żyć, działać i radzić sobie w nowej, bardziej dorosłej rzeczywistości, po-
znawać zasady i normy społeczne, z pomocą wyjątkowej kadry. Zatrudniamy wyso-
kiej klasy specjalistów: oligofrenopedagogów, logopedów, tyfl opedagogów, surdopeda-
gogów, psychologa i pedagoga. W naszym gronie przeważają nauczyciele z ogromnym 
doświadczeniem zawodowym, bardzo dobrze przygotowani merytorycznie i posiada-
jący predyspozycje do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi intelektualnie. 

Ośrodek nasz nie bez powodu usytuowany jest w pięknym zabytkowym pa-
łacu, otoczonym parkiem. Nasze dzieci traktujemy wyjątkowo. Specyfi czny klimat 
i urok pałacowego budynku sprzyja atmosferze bliskości, prywatności i ciepła. 
Zajęcia realizujemy w małych 4 - 
6-osobowych grupach, zapewniamy 
indywidualne podejście do każdego 
ucznia. Nasze sale zajęć wyposażo-
ne są we wszystko, co sprzyjać może 
rozwojowi, edukacji i wychowaniu, 
które trwa nie tylko w szkole pod-
czas zajęć edukacyjnych, ale obej-
muje także pięciodniowy pobyt w 
internacie. W pałacowych pokojach 
nasi uczniowie mogą liczyć na profe-
sjonalną opiekę, rodzinną atmosferę, 
a nawet bajkę „na dobranoc”.

Baśniowy pałac w parku jest 
nie tylko dla najmłodszych. Kiedy 
już przejdziemy wspólnie przez na-
ukę w podstawówce i gimnazjum, 
dalej towarzyszymy naszym dzieciom w nauce życia. Cztery profi le kształcenia 
w szkole przysposabiającej do pracy zapewniają naszej młodzieży wiedzę, umie-
jętności i czynności pracy, które okażą się przydatne przez resztę życia. Jest to 
umiejętność pomocy w ogrodzie, kuchni, biurze, a dla niektórych - rękodzieło 
artystyczne. Nasi wychowankowie podejmują zatrudnienie w zaprzyjaźnionych z 
nami zakładach pracy chronionej oraz szukają jej na otwartym rynku pracy.

W trudzie wychowania i wprowadzania w dorosłość nasi rodzice nie po-
zostają sami. Oprócz codziennych kontaktów, konsultacji, oni także zasiadają w 
szkolnych ławkach i obserwują jak prowadzone są zajęcia, jak zachowują się i 
radzą sobie z trudnościami ich dzieci. 

Cyklicznie spotykają się też w ramach „Szkoły dla rodziców”. Przy kawie 
i upieczonych przez uczniów ciastkach, poruszają najistotniejsze problemy doty-
czące funkcjonowania ich dzieci, wspierają się nawzajem i wymieniają doświad-
czeniami. Czasami szkolni specjaliści przygotowują tematy do przedyskutowania 
z udziałem gości zaproszonych z zewnątrz. 

Do naszego ośrodka dojechać można nawet z odległych miejscowości szkol-
nymi i gminnymi busami, których kursy dopasowane są do potrzeb uczniów.



uczniowie ośrodka mogą liczyć 
na profesjonalną opiekę, rodzinną 
atmosferę, a nawet bajkę „na dobranoc”.



oFerta edukaCyJNa Na rok 
szkolNy 2015/2016

zaPewNiamy 
Naukę w: 

Szkole Podstawowej Nr 2,•	
Gimnazjum Nr 2,•	
Szkole Przysposabiającej do Pracy.•	

zaPewNiamy teŻ:
zajęcia korekcyjno-•	
kompensacyjne, 
zajęcia logopedyczne,•	
zajęcia integracji sensorycznej, •	
zajęcia w sali doświadczania •	
świata,
zajęcia rewalidacyjno-•	
wychowawcze,
zajęcia wczesnego wspomaga-•	
nia rozwoju dziecka,
zajęcia korekty wad postawy,•	
zajęcia dydaktyczno-•	
wyrównawcze,
terapię poprzez sztukę •	
i praktyczne zajęcia artystyczne,
terapię z wykorzystaniem EEG •	
Biofeedbacka,
indywidualne konsultacje •	
z psychologiem,
zajęcia wspierające dla •	
uczniów i rodziców.

we wszystkiCH 
szkoŁaCH 
zaPewNiamy 
BezPŁatNe 
PodręCzNiki
i materiaŁy 
dydaktyCzNe!
Prowadzimy wŁasNy 
iNterNat.

Nasz internat znajduje się w placówce. Miej-
sca noclegowe są w nim bezpłatne; rodzice 

pokrywają tylko koszty wyżywienia dzieci. Ro-
dziny uboższe (spełniające kryterium docho-
dowe) mogą skorzystać ze wsparcia gminnych 
ośrodków pomocy społecznej.

w szkole PodstawoweJ 
utworzyliśmy klasę 
dla dzieCi z autyzmem!

Zajęcia edukacyjne i wychowawcze prowa-
dzą wysoko kwalifi kowani nauczyciele, w salach 
dostosowanych do specyfi cznych potrzeb dzieci. 
Podstawą przyjęcia dziecka do takiej klasy jest 
stwierdzony w orzeczeniu o potrzebie kształce-
nia specjalnego, autyzm. 



W Szkole Ponadgimnazjalnej Przyspo-
sabiającej do Pracy przygotowujemy do 
dorosłego życia w społeczeństwie! Szcze-
gólnie wyposażamy w umiejętności i wiadomo-
ści, które pozwolą na podjęcie samodzielnego 
lub wspomaganego zatrudnienia na wolnym lub 
chronionym rynku pracy. Podstawową formą za-
jęć jest przysposobienie do pracy realizowane 
wieloprofi lowo. Praktyki organizujemy w otwar-
tych i chronionych zakładach pracy - w Damnicy, 
Słupsku i Karżniczce.

Prowadzimy 
zaJęCia wCzesNeGo 
wsPomaGaNia rozwoJu 
dzieCka! 
kaŻdemu dzieCku 
zaPewNiamy teŻ 
PomoC 
PsyCHoloGiCzNo-
PedaGoGiCzNą!

Zajęcia wczesnego wspomagania rozwo-
ju dziecka przeznaczone są dla dzieci o nie-
harmonijnym rozwoju. Ich celem jest stymu-
lowanie psychofizycznego rozwoju od czasu 
wykrycia niepełnosprawności do momentu 
rozpoczęcia nauki w szkole. Wczesną inter-
wencją obejmujemy dzieci z różnorodnymi 
dysfunkcjami, zaburzeniami neurologiczny-
mi, zaburzeniami mowy, niedowidzące, z nie-
dosłuchem, mózgowym porażeniem dziecię-
cym i innymi problemami rozwojowymi. Nasi 
specjaliści, pracujący z małymi dziećmi, kon-
centrują się na integracji sensorycznej, rozwo-
ju mowy i porozumiewania się, samoobsłudze, 
usprawnianiu funkcji motorycznych, poznaw-
czych i innych.

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna ma 
charakter usprawniający, korygujący, terapeu-
tyczny i stymulujący prawidłowy rozwój dziec-
ka. Obejmuje zajęcia logopedyczne, integracji 
sensomotorycznej, korekcyjno-kompensacyjne, 
gimnastyki korekcyjnej, w sali doświadczania 
świata i dydaktyczno-wyrównawcze.

Prowadzimy zaJęCia 
PsyCHoedukaCyJNe, 
z zakresu 
surdoPedaGoGiki, 
tyFloPedaGoGiki, 
teraPii BeHawioralNeJ 
i soCJoteraPeutyCzNe.

Prowadzimy zajęcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze dla dzieci i młodzieży z głęboką, wielo-
raką niepełnosprawnością w wieku od 3 do 25 
lat. Praca ta polega przede wszystkim na nauce 
nawiązywania kontaktów i komunikowania się 
z otoczeniem, usprawnianiu ruchowym, rozwi-
janiu samodzielności i niezależności w podsta-
wowych sferach życia (jedzenie, ubieranie się, 
mycie, załatwianie potrzeb fi zjologicznych) na 
poziomie odpowiadającym indywidualnym moż-
liwościom uczestnika zajęć.



Uczymy i wychowujemy w oparciu o in-
dywidualne programy edukacyjno-tera-
peutyczne, rewalidacyjne i rewalidacyj-
no-wychowawcze. Pomagamy uczniom 
poprzez „Szkolny Fundusz 
Pomocowy”. Na wszystkich eta-
pach edukacyjnych praca peda-
gogiczna dostosowana jest do in-
dywidualnych wymagań dziecka. 
W praktyce oznacza to, że każdy 
uczeń realizuje swój Indywidual-
ny Program Edukacyjno-Terapeu-
tyczny, obejmujący różne formy 
pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej. Nauczyciele wykorzy-
stują w swojej pracy różnorodne 
metody oraz środki dydaktyczne 
przeznaczone do nauki dzieci o 
specjalnych potrzebach edukacyj-
nych, w tym własne wypracowane 
w ośrodku lub korzystają z najlep-
szych wydawnictw oświatowych.

Organizujemy wycieczki 
edukacyjno-krajoznawcze, 
wyjazdowe turnusy rehabili-
tacyjne, dowozy uczniów na 
zajęcia szkolne! Bierzemy 
udział w olimpiadach spe-
cjalnych! Prowadzimy „Szko-
łę dla rodziców”! Kształcimy 
efektywnie! Dbamy o zdrowie i bezpie-
czeństwo dzieci! Nasi wychowankowie odno-
szą sukcesy w piłce nożnej, biegach przełajowych, 
tenisie stołowym i warcabach. Organizujemy 
Ogólnopolskie Damnickie Betlejki i Konfronta-
cje Kulturalne. Mamy laureatów ogólnopolskich 
konkursów literackich i innych! Bierzemy udział 
w licznych projektach. Wprowadzamy innowa-
cje pedagogiczne. Nasza kadra systematycznie 
się dokształca i doskonali swój warsztat pracy, 
opracowuje i wdraża programy autorskie. Umoż-
liwiamy spotkania ze specjalistami, wspieramy 
rodziców. Mamy własny gabinet profi laktyki me-
dycznej, lekarza psychiatrę i pielęgniarkę. którzy 
zajmują się zdrowiem dzieci i młodzieży. 

W bieżącym roku utworzyliśmy Edukacyj-
ne Centrum Konsultacji, które niesie szeroko 

rozumianą, nieodpłatną pomoc rodzicom i opie-
kunom dzieci oraz nauczycielom szkół maso-
wych pracującym z dziećmi i młodzieżą o spe-
cjalnych potrzebach edukacyjnych.

mÓwią rodziCe 
NaszyCH uCzNiÓw:

Pani Maria S.: - Szkoła w Damnicy jest ide-
alna dla mojego dziecka. Wcześniej syn nie czuł 
się dobrze wśród tłumu i hałasu. Tutaj znajduje 
bardzo indywidualne podejście, akceptację, zro-
zumienie i wsparcie. A to przecież jest podstawą 
jego rozwoju! Dużo się już nauczył, a co najważ-
niejsze, przy różnych trudnościach nie zostajemy 
sami. Zawsze wspiera nas nauczyciel, dyrektor 
ośrodka, specjaliści.

Zofi a Ch., mama Asi: - Jeszcze kilka lat 
temu nie wierzyłam, że dostanę wsparcie, po-
moc i będę mogła zapewnić edukację mojemu 
dziecku w jednym miejscu. Nie wierzyłam, że 
moja córka będzie kiedykolwiek komunikować 



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marynarza Polskiego
76-231 Damnica, ul. Korczaka 1, tel./faks 59 811 30 69, 501 475 194
e-mail: oswdamnica@wp.pl, www.oswdamnica.edu.pl, w-han@wp.eu

Wszystkich zainteresowanych rodziców i opiekunów 
zapraszamy do ośrodka w dni nauki szkolnej. 
Zapraszamy również do odwiedzania nas 
w Edukacyjnym Centrum Konsultacji.

się z otoczeniem, że będzie zrozumiana poza do-
mem. Dzisiaj, każdy może zobaczyć, że ma uczu-
cia, emocje i, że potrafi je okazać. Wszystkiego 
nauczyła się w damnickim ośrodku. 

mÓwią Nasi uCzNiowie:
Renata i Natalia: - To bardzo fajna szkoła. 

Lubimy tu przychodzić, zawsze dużo się dzieje, 
nauczyciele mają dla nas czas. Jak mamy jakiś 
problem, możemy poprosić o pomoc. 

Piotr: - Jestem w Damnicy od dziecka, nie-
stety, ostatni rok. Szkoda, bo chyba już nigdzie 
nie spotkam tylu bliskich ludzi, którzy będą 
chcieli mi pomóc w kłopotach. Dużo nauczyłem 

się na praktykach i mam nadzieję, 
że dzięki temu znajdę kiedyś pra-
cę. Ta szkoła jest dla mnie jak dru-
gi dom.

do NaszyCH 
szkÓŁ 
w ośrodku 
PrzyJmuJemy 
uCzNiÓw Przez 
CaŁy rok.

Rodzice muszą złożyć w Staro-
stwie Powiatowym w Słupsku przy 
ulicy Szarych Szeregów 14 nie-
zbędne dokumenty: 

wniosek do Starosty Słupskiego •	
o przyjęcie do szkoły - (WPS07 - 
do pobrania ze strony internetowej 
starostwa (www.powiat.slupsk.pl),

aktualne orzeczenie poradni psy-•	
chologiczno - pedagogicznej o po-
trzebie kształcenia specjalnego, 

ostatnie świadectwo szkolne,•	
odpis skrócony aktu urodzenia,•	
kartę zdrowia wraz z informacją o leczeniu •	
specjalistycznym,
2 zdjęcia legitymacyjne,•	
podanie o internat (dla chętnych).•	



młodzieżowy ośrodek socjoterapii  
w ustce

Przygotowujemy młodzież niedostoswaną społecznie 
i zagrożoną uzależnieniami do normalnego życia!

mŁodzieŻ trudNa Nie musi ByĆ zŁa

dla nas każdy wychowanek jest osobą 
jedyną i niepowtarzalną!

Jesteśmy placówką nieferyjną!

kształcimy i wychowujemy! 



Przebywająca w ośrodku młodzież mieszka w 2, 3 
i 4-osobowych pokojach z aneksami sanitarnymi. Każda 
klasa ma przydzieloną salę dydaktyczną. Zajęcia plastycz-
ne, muzyczne i teatralne odbywają się w pracowniach. Za-
instalowany nowoczesny monitoring pomaga w zwalczaniu 
przemocy rówieśniczej i innych przejawów niepożądanych 
zachowań. MOS jest placówką nieferyjną, do naszych za-
dań należy udzielanie specjalistycznej pomocy psychoedu-
kacyjnej młodzieży niedostosowanej społecznie lub zagrożo-
nej uzależnieniami. Zadanie to realizujemy we współpracy 
z rodzicami i prawnymi opiekunami naszych wychowan-
ków, instytucjami powołanymi do zwalczania patologii 
oraz sądami. Zależy nam, aby absolwent naszego ośrodka 

świadomie budował swoje życiowe plany, osiągał satysfakcję ze swoich dokonań, 
potrafił żyć w społeczeństwie, kierując się uniwersalnymi wartościami etycznymi. 

u Nas odNaJdziesz sieBie
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii jest publiczną placówką dydaktycz-

no-wychowawczą, którą tworzą - gimnazjum dla uczniów klas I - III i inter-
nat. Jest placówką koedukacyjną, zapewniającą wychowankom realizację 
obowiązku szkolnego oraz całodobową opiekę. Obowiązek szkolny w formie 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych realizują u nas wychowankowie w wie-
ku od 13 do 18 roku życia. Klasa szkolna liczy od 10 do 12 uczniów. Go-
dzina lekcyjna trwa 45 minut, a proces dydaktyczny zorganizowany jest na 
podstawie ramowego planu nauczania dla gimnazjów i obejmuje materiał 
edukacyjny przewidziany programem Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

izabela krawczyk
dyrektor mos



oFerta edukaCyJNa Na rok 
szkolNy 2015/2016

zaPewNiamy:
prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego;•	
wspieranie rozwoju psychofi zycznego •	
uczniów, rozwijanie ich zdolności oraz 
zainteresowań;
obiektywne i bezinteresowne ocenianie •	
uczniów oraz sprawiedliwe ich traktowanie;
pomoc w przezwyciężaniu •	
niepowodzeń szkolnych; 
pomoc psychologiczną •	
i pedagogiczną:
stały kontakt z wychowaw-•	
cą klasowym i grupowym; 
opiekę podczas lekcji; •	

Nasz PsyCHoloG: 
pracuje z wychowankami •	
wymagającymi pomocy 
psychologicznej;
kontaktuje się •	
z placówkami 
prowadzącymi głęboką 
terapię i w miarę potrzeb 
kieruje do nich wychowanków;
organizuje z pracownikami pedagogicznymi •	
specjalistyczne zajęcia dla wychowanków; 

Uważamy, że każdy wychowanek jest osobą jedyną i niepowtarzalną, każdy ma 
prawo do wszechstronnego rozwoju osobowego i intelektualnego.

Ośrodek nasz powstał jako jeden z pierwszych w kraju i szybko wdrożył 
sprawdzone formy pracy z młodzieżą. Dziś jest wiodącą placówką, z której do-
świadczeń korzystają inne ośrodki. Jako pierwszy udowodnił, że młodzież trudna 
wcale nie musi być zła. U nas może odnaleźć siebie. Uważamy, że na poziomie 
szkoły gimnazjalnej należy młodzież przygotowywać do przyszłej pracy zawodo-
wej. Będzie to z pożytkiem dla wszystkim, a przede wszystkim dla niej samej.

Nie tworzymy izolowanego miejsca, przeciwnie, umożliwiamy młodzieży 
pełny kontakt ze społeczeństwem i środowiskiem. Ośrodek nasz mieści się w pięk-
nie odrestaurowanym obiekcie prawie w samym centrum Ustki. Wykorzystujemy 
w naszej pracy to atrakcyjne położenie, wykorzystujemy też w codziennej pracy z 
wychowankami wszystkie inne atrakcje nadmorskiego położenia.

prowadzi obserwacje służące lepszemu •	
poznaniu każdego wychowanka, wykryciu 
przyczyn i źródeł zaburzeń rozwojowych 
oraz niepowodzeń szkolnych;
określa kierunki i programy oddziaływań •	
terapeutycznych, wychowawczych 
i socjalizacyjnych; 
opracowuje prognozy rozwojowe;•	

opiekuje się wychowankami mającymi •	
trudności w przystosowaniu się do życia 
w ośrodku.



Nasz PedaGoG: 
podejmuje działania zmierzające do •	
uregulowania sytuacji prawnej, majątkowej 
i mieszkaniowej wychowanków; 
organizuje współpracę wychowawców •	
z rodzicami i prawnymi opiekunami 
wychowanków.

Nasi wyCHowawCy: 
przygotowują wychowankom kontrakty •	
indywidualnego programu terapeutycznego 
na czas ich pobytu w ośrodku;

wspierają wychowanków podczas zajęć •	
dydaktycznych, socjoterapeutycznych, 
samoobsługowych, a także w czasie 
uczestnictwa w życiu kulturalnym 
i społecznym ośrodka;
inspirują i wspomagają działania zespołowe •	
wychowanków, utrzymują stały kontakt 
z ich rodzicami i opiekunami prawnymi;
realizują programy autorskie dostosowane •	
do potrzeb wychowanków.
Po zajęciach szkolnych nasi wychowankowie 

mogą rozwijać swoje zainteresowania i uzdolnie-
nia, którym przypisujemy ważną rolę swoiste-
go KLUCZA DO SUKCESU. Wypracowaliśmy 
wiele ciekawych form pracy z wychowankami. 

Stosujemy innowacyjne programy. Nieustanie 
modyfi kujemy i uatrakcyjniamy naszą pracę. 
Korzystamy z najnowszych technologii kompu-
terowych i informatycznych. Dysponujemy do-
brze wyposażonymi pracowniami, czytelnią i si-
łownią. Prowadzimy własną stołówkę. 

Jak PraCuJemy?
treNiNG alterNatyw 

ŻyCiowyCH

Ma ułatwić wychowankom wybór właściwej 
drogi życiowej. Chodzi o nakierowanie uwagi 

na kontynuację nauki, podjęcie 
pracy zawodowej i uchronienie 
się przed niepożądanym zjawi-
skiem bezrobocia i wykluczenia 
społecznego. A. Maslow pisał, 
że każdy posiada silną i głębo-
ko osadzoną „potrzebę rozwoju, 
którą można zasadniczo okre-
ślić, jako samorealizację (...) 
lub zdrowie psychiczne (...)”. 
Uczestnicy sytuacji kreowanych 
mają za zadanie pełnić różne 
role w samorealizacji własnej. 

warsztaty 
z doradztwa 
zawodoweGo

Podczas prowadzonych zajęć 
wychowanek uzyskuje wiedzę 

o zawodach, możliwościach kształcenia, swoich 
możliwościach psychofi zycznych i predyspozy-
cjach. Zwiększa to szansę na podjęcie trafnych i 
świadomych decyzji. Istotne jest uświadomienie 
wychowankom, że zawód nie musi być wyborem 
na całe życie, ale też trzeba być przygotowanym 
na zmianę kwalifi kacji, gdy to będzie konieczne.

marsze Na orieNtaCJę, 
raJdy i wyCieCzki Piesze

Imprezy te mają na celu zintegrowane mło-
dzieży, upowszechnianie sportu i rekreacji ru-
chowej. Każdego roku nowi wychowankowie 
mogą podczas takich imprez poznać swoich star-
szych kolegów i kadrę pedagogiczną ośrodka. 



umożliwienie kontaktu z fi lmem jako gatunkiem 
sztuki pobudzającym do refl eksj na ważne tema-
ty ogólnokulturowe i społeczne. 

zaJęCia wyrÓwNawCze 
z ortoGraFii

Zajęcia prowadzone są cyklicznie, opracowa-
ne z myślą o przeciętnych możliwościach wy-
chowanków. W tej nauce wykorzystywane jest 
naturalne zainteresowanie wychowanków kom-
puterem, grami komputerowymi i Internetem. 

koŁo teatralNe
Zajęcia te uczą wrażliwości, wychowują przez 

sztukę. Młodzież uczestniczy w warsztatach, 

koŁo ekoloGiCzNe
Zajęcia wprowadzają uczestników w tema-

tykę ekologiczną, zachęcają do życia w zgodzie 
z naturalnymi prawami przyrody. Wzmacniają 
świadomość ekologiczną, uczą odpowiedzial-
ności za środowisko naturalne, kreują postawy 
przyjazne środowisku i poszanowaniu zasobów 
naturalnych. 

koŁo kuliNarNe
Prowadzone zajęcia rozwijają umiejętność sa-

modzielnego przygotowywania potraw, bezpiecz-
nego poruszania się po kuchni, uczą posługiwa-
nia się sprzętami i urządzeniami kuchennymi. 

koŁo wokalNe
Głównym celem prowadzo-

nych zajęć jest rozbudzanie i 
rozwijanie wrażliwości estetycz-
nej, przygotowanie do uczestnic-
twa w życiu kulturalnym, głów-
nie poprzez obcowanie z dziełem 
muzycznym i własną aktywność 
twórczą.

koŁo Filmowe 
„koCHam kiNo”

Celem prowadzonych zajęć 
jest poszerzenie wiedzy o fi lmie, 



Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii
76-270 Ustka, ul. Wróblewskiego 5, tel. 59 814 40 49
e-mail: bursa-ustka@op.pl, www.mos.ustka.pl

Zapraszamy do odwiedzenia naszego ośrodka, zapoznania się 
z panującymi u nas warunkami nauki i wychowania. Nasze 
drzwi dla młodzieży potrzebującej pomocy są zawsze otwarte.

przygotowuje własne spektakle, występuje na 
scenie razem z inną młodzieżą. Prowadząca to 
koło Beata Dalmata otrzymała w ub. roku Bia-
łego Bociana 2014 - najwyższą nagrodę starosty 
słupskiego za rozwijanie zainteresowań teatral-
nych wśród młodzieży oraz wysoki poziom arty-
styczny przygotowywanych spektakli. 

koŁo woloNtariatu
Młodzież przygotowywana jest do czynnej, 

dobrowolnej i bezinteresownej pomocy innym. 

koŁo sPortowe
Celem zajęć jest rozwój zainteresowań spor-

towych oraz aktywne spędzanie czasu wolnego. 
Zajęcia te kształtują też charakter i pożąda-
ne postawy w działaniu zarówno indywidual-
nym, jak i zespołowym, uświadamiają potrzebę 

prowadzenia zdrowego trybu życia, zwiększają 
poczucie odpowiedzialności za zdrowie własne 
i innych. 

koŁo dzieNNikarskie
Redagowanie własnej gazetki umożliwia mło-

dzieży wyrażanie przeżyć i przemyśleń, uczy 
planowania, organizowania celowości działań. 
Kształtuje wrażliwość estetyczną, umożliwia 
sukces indywidualny i zespołowy, sprzyja part-
nerstwu, w myśleniu, działaniu, wyrażaniu my-
śli i sądów.

dziaŁalNośĆ ekiPy 
remoNtoweJ

Zajęcia prowadzone w ramach utworzonej 
ekipy podnoszą poziom kultury technicznej, uczą 
poszanowania pracy i osiągnięć myśli ludzkiej.



Drodzy Gimnazajaliści!
Zapraszamy Was do kontynuowania nauki 
w naszych ponadgimnazjalnych szkołach 
zawodowych oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ustce. W roku szkolnym 
2015/2016 proponujemy Wam naukę 11 
zawodów w dwóch technikach - w Słupsku 
i Ustce, 6 zawodów w dwóch zawodówkach 
- także w Słupsku i Ustce oraz w 4 profilach 
w Szkole Przysposabiającej do Pracy 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Damnicy. W ogólniaku 
w Ustce proponujemy naukę w czterech 
grupach o rozszerzonych profilach. Oferujemy 
kierunki zgodne z oczekiwaniami rynku pracy, 
nowoczesne, dobrze przygotowujące 
do zawodu i na studia wyższe. Młodzież 
szukającą w życiu przygód zapraszamy 
do Gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Ustce, a dzieci i młodzież 
wymagającą specjalnego kształcenia - 
do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Damnicy. Są to też bardzo 
dobrze pracujące placówki. Możemy Wam 
zagwarantować, że wybierając nasze szkoły 
- dokonacie bardzo dobrego wyboru!
Więcej informacji na temat tegorocznej oferty 
edukacyjnej znajdziecie w tym Informatorze!

Uczniom klas I naszych szkół 
ponadgimnazjalnych przyznajemy  
w drugim semestrze stypendium 
motywacyjne. Dodatkowo uczniowie 
wszystkich naszych szkół i wszystkich  
klas mogą otrzymać stypendium za wyniki 
i osiągniecia w nauce, stypendium 
sportowe oraz doroczną nagrodę  
za wysokie wyniki w krajowym 
i międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym. Najlepsi nasi maturzyści 
otrzymują specjalną nagrodę 
„Superabsolwent”, a uczniowie w trudnej 
sytuacji materialnej - stypendia 
przyznawane przez gminy. Nagradzamy 
sportowców w Powiatowej Olimpiadzie 
Dzieci i Młodzieży. Finansujemy wiele 
zawodów sportowych i innych imprez 
organizowanych przez nasze szkoły. 
Z gminami realizujemy program „Zdolni 
z Pomorza” - dla młodzieży szczególnie 
uzdolnionej. Wspieramy konkursy 
przedmiotowe i tematyczne. Organizujemy 
m.in. Międzypowiatowy Festiwal Kultury 
Europejskiej i Ustecki Festiwal Filmowy 
„UFF(o)A”. W Zespole Szkół 
Agrotechnicznych w Słupsku dla 
zainteresowanych uruchomiliśmy  
Pracownię Rzeźbiarską.



INFORMATOR
O SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH I SPECJALNYCH
W POWIECIE SŁUPSKIM NA ROK SZKOLNY 2015/2016

Szkoły ponadgimnazjalne powia-
tu słupskiego kształcą uczniów 

ambitnych, chcących zdobywać 
wiedzę, rozszerzać swoje horyzonty 
myślowe i rozwijać zainteresowa-
nia. ◆ Szkoły podstawowe i gimna-
zjalne specjalne prowadzone przez 
Radę Powiatu, a także wszystkie 
ponadgimnazjalne mają wypraco-
wane swoje wzorce wychowawcze, 
stosują autorskie programy i inno-
wacje pedagogiczne, uczestniczą 
w programach unijnych i prowadzą 
międzynarodową edukację, są pla-
cówkami innowacyjnymi, otwarty-
mi na wszelkie inicjatywy uczniów 
i nauczycieli. ◆ Wszystkie szkoły 
powiatowe dysponują dobrą bazą, 
są wyposażone w nowoczesne po-
moce dydaktyczne, poza programem 
obowiązkowym, oferują młodzieży 
wiele zajęć pozalekcyjnych. ◆ Każ-
dy uczeń w szkołach powiatowych 
ma zagwarantowane prawo do edu-
kacji na najwyższym poziomie i do 
rozwoju osobowościowego.

ul. Szarych Szeregów 14
76-200 Słupsk
www.powiat.slupsk.pl
e-mail: oswiata@powiat.slupsk.pl
fot. Jan Maziejuk, archiwum szkółIS
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STAROSTWO
POWIATOWE
Wydział Polityki  
Społecznej

Przygotowany na podstawie materiałów przekazanych 
przez szkoły i placówki oświatowe powiatu


